



SUOMEN EVANKELIS-LUTERILAINEN KIRKKO
EVANGELISK-LUTHERSKA KYRKAN I FINLAND

KIRKKOHALLITUS
KYRKOSTYRELSEN

Helsinki: 18.3.2010

Asianumero: 2010-00203

Asia: Lausunto tekijänoikeuden ja tiettyjen lähioikeuksien suojan voimassaoloaikaan koskeva Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin (2006/116/EY) muutosehdotuksesta / Euroopan parlamentin ensimmäisen lukemisen tulos, Opetusministeriö 8.3.2010

Opetusministeriölle

Kirkkohallitus esittää lausuntonaan Euroopan parlamentin ensimmäisen lukemisen tuloksesta seuraavan:

Euroopan parlamentin ensimmäisessä käsittelyssä direktiiviehdotukseen on tehty lukuisia muutoksia ja tarkennuksia:

- Esittävien taiteilijoiden ja äänitetuottajien suoja-ajaksi esitetään 70 vuotta aiemman 95 vuoden sijaan.
- Siirtymäajan toimet on muutettu pysyviksi ja niitä koskevien säännösten rakennetta on selkeytetty ja muutettu oikeudellisesti pitävämmäksi.
- Direktiiviä sovellettaisiin myös sen voimaantulon jälkeen tallennettaviin esityksiin ja valmistettaviin äänitteisiin.
- Esittäjien asemaa parantavien lisätoimien osalta on poistettu kynnyks, jonka mukaan pienet äänitetuottajat voitaisiin vapauttaa korvauksesta esittäjille.
- Säännöksiä on myös useissa muissa suhteissa selvennetty tai teknisesti parannettu.

Kirkkohallitus pitää tehtyjä muutoksia direktiiviehdotusta parantavina. Se, että direktiiviä sovellettaisiin myös sen voimaantulon jälkeen tallennettaviin esityksiin ja valmistettaviin äänitteisiin, tekee noudatettavasta järjestelmästä selkeämmän, kuin jos suoja-ajan muutos koskisi vain direktiivin muutoksen voimaan tullessa suojattuja tallennettuja esityksiä. Lisäksi se, että direktiiviehdotuksesta on poistettu säännös, jolla pienet tai keskisuuret äänitetuottajat voitaisiin vapauttaa äänitteiden myyntitulojen perusteella maksettavasta 20 %:n korvauksesta esittäjille tekee direktiiviehdotuksesta esittäjien kannalta oikeudenmukaisemman ja äänitetuottajien kannalta tasapuolisemman kuin alkuperäinen direktiiviehdotus.

Vaikka parlamentin ensimmäisessä käsittelyssä tehdyt muutokset direktiiviehdotukseen ovatkin kokonaisuutena parantaneet ehdotettua direktiiviä, on Kirkkohallitus sitä mieltä, ettei tarvetta suoja-aikadirektiivin muuttamiseen ole. Ehdotettu suoja-ajan pi-

dentäminen 50 vuodesta 70 vuoteen ei käytännössä toisi merkittäviä etuja nuorten esittävien taiteilijoiden asemaan. Vain pieni määrä esittäviä taiteilijoita hyötyisi suoja-ajan pidennyksestä. Eniten pidennyksestä hyötyisivät levy-yhtiöt, erittäin hyvin menestyvät esiintyvät taiteilijat ja heidän kuolemansa jälkeen heidän oikeudenomistajansa.

Lisäksi tekijänoikeussuoja on tarkoitettu määräaikaiseksi ja nykyinen suoja-aikasääntely on toimiva. Kun suoja-aika on kulunut umpeen, suojan kohde vapautuu kaikkien käytettäväksi, jolloin vanhoja äänitteitä voidaan käyttää luovasti uudella tavalla. Äänitteiden suoja-ajan pidentäminen nostaisi musiikin käyttäjien kustannuksia ja hankaloittaisi vanhempien teosten saatavuutta.

Kansliapäällikkö


Risto Junttila

Hallintopäällikkö


Mikko Salmela